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Z życia szkoły 
 

 

Głosujemy na Alana Jatczyka, ucznia naszej szkoły w plebiscycie 

Dziennika Zachodniego na młodzieżowego sportowca roku. 

Głosować można poprzez internet, wchodząc na stronę zory.naszemiasto.pl lub 

za pomocą Facebooka. 

 

 

Wyniki szkolnego konkursu recytatorskiego 

14 lutego 2014r. odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski dla klas IV-VI. 

Organizatorem konkursu była p. K. Socha i p. B. Wicherek. W konkursie brali udział 

uczniowie klas IV-VI. Publiczność oklaskiwała wszystkich uczestników gromkimi brawami. 

Jury brało pod uwagę kulturę słowa (dykcję, akcentowanie, modulację tempo recytacji itp.), 

interpretację – zwłaszcza zrozumienie prezentowanych tekstów, dobór repertuaru oraz ogólny 

wyraz artystyczny przekazu. 

  

I miejsce zajął uczeń klasy VIa – Filip Hrabiowski 

II miejsce przypadło uczniowi klasy IVb – Fabianowi Krauze. 

Nie przyznano miejsca III. 

  

Chłopcy reprezentować będą naszą szkołę w Miejskim Konkursie Recytatorskim, który 

odbędzie się 13 marca 2014 r. 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów. 
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Wyniki szkolnego konkursu „Mistrz tabliczki mnożenia” 
W drugiej połowie lutego odbył się Szkolny Konkurs dla klas IV „Mistrz Tabliczki 

Mnożenia”. Organizatorem konkursu była Pani Gabriela Izydorska. Celem konkursu jest 

popularyzowanie zabaw tabliczką mnożenia wśród dzieci. Zadania konkursowe dotyczyły 

zastosowania tabliczki mnożenia do ciekawych zadań i ułożenia domina matematycznego. 

 

I miejsce – Weronika Kobiałka,  klasa IV b 

II miejsce – Aleksandra Ślusarczyk,  klasa IV b 

III miejsce – Faustyna Bulik , klasa IV k 

 

Gratulujemy!! 

Weronika Kobiałka będzie reprezentować naszą szkołę w Wojewódzkim Konkursie 

Matematycznym dla uczniów klas IV, który odbędzie się 6 marca br. w Gliwicach.  

Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia. 

 

 

Wyniki konkursu „Okulary i peruki” 
Konkurs przeprowadzono w trakcie trwania okresu karnawału. Dotyczył uczniów klas 

I – III. Zakończenie i rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w WALENTYNKI, czyli 14 lutego 

2014r. Organizatorkami konkursu były: Halina Synowska, Jadwiga Tabor i Katarzyna 

Smoleńska. 

Do konkursu uczniowie zgłosili 66 prac. W trakcie ich oceniania, okazało się, że 

oprócz okularów i peruk dostarczono dużą ilość masek. Członkowie komisji postanowili 

włączyć do konkursu również maski, ze względu na dużą ich liczebność i wysoki poziom 

wykonania. Lista zwycięzców dostępna jest na stronie internetowej naszej szkoły. Wszystkim 

bardzo serdecznie gratulujemy! 

  

 

Sesja zdjęciowa 
W dniach 26-27.02.2014r. uczniowie SP15 wzięli udział w sesji zdjęciowej. 

Wykonywane były zdjęcia klasowe i indywidualne, można też było sobie zrobić zdjęcia 

koleżeńskie. Wszyscy uczniowie bardzo chętnie pozowali do zdjęć. 

 

 

Tak bawili się uczniowie naszej szkoły 
 W czwartek 13 lutego, w naszej szkole odbyła się dyskoteka walentynkowa. Panowała 

wspaniała atmosfera, z głośników płynęła najlepsza muzyka z list przebojów, a na parkiecie 

można było zobaczyć różne style taneczne. 
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14 lutego w naszej szkole działała poczta walentynkowa 
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Ważne daty 
 

 

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

3 marca – Międzynarodowy Dzień Pisarzy 

 

8 marca – Dzień Kobiet 

 

14 marca – Dzień Liczby Pi 

 

21 marca – Światowy Dzień Poezji 

 

22 marca -  Światowy Dzień Wody 

 

27 marca – Międzynarodowy Dzień Teatru 

 

2 kwiecień – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci 

 

 

 

Polskie przysłowia ludowe na marzec: 

W marcu jak w garncu. 

Co marzec wypiecze, to kwiecień wysiecze. 

Ile w marcu dni mglistych, tyle w żniwa dni dżdżystych. 

Słońce marcowe, owocom niezdrowe. 

W marcu, gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad płoty. 

Czasem marzec tak się podsadzi, że dwa kożuchy oblec nie 
zawadzi. 
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Dzień kobiet 
 

 

Dzień Kobiet – coroczne święto obchodzone 8 marca jako wyraz szacunku dla 

ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Ustanowione zostało w 1910 roku. Dzień 

Kobiet w Polsce był obchodzony na szeroką skalę do 1993 roku. 

 

Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w Albanii, Algierii, Armenii, 

Azerbejdżanie, Białorusi, Bośni i Hercegowinie, Brazylii, Bułgarii, Burkina Faso, 

Kamerunie, Chinach, Kubie, Laosie, Kazachstanie, Kirgistanie, Macedonii, 

Mołdawii, Mongolii, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Tadżykistanie, 

Ukrainie, Uzbekistanie, Wietnamie, Włoszech i Zambii. Mężczyźni wręczają 

wtedy znajomym kobietom – matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i 

drobne podarunki. W niektórych krajach (jak Rumunia), dzień ten jest 

równoważny z dniem matki, podczas którego dzieci ofiarują drobne prezenty 

swoim matkom i babciom. 

 Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w 

Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły 

się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. Zapoczątkowane zostały one 

przez Socjalistyczną Partię Ameryki. 
 

 

 

 

 

 

 
Wszystkiego Najlepszego! 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Święto
http://pl.wikipedia.org/wiki/8_marca
http://pl.wikipedia.org/wiki/1910
http://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
http://pl.wikipedia.org/wiki/Algieria
http://pl.wikipedia.org/wiki/Armenia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Azerbejdżan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Białoruś
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bośnia_i_Hercegowina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Brazylia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bułgaria
http://pl.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kamerun
http://pl.wikipedia.org/wiki/Chiny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kuba
http://pl.wikipedia.org/wiki/Laos
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kazachstan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kirgistan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Macedonia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mołdawia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mongolia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czarnogóra
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rumunia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Serbia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tadżykistan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ukraina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Uzbekistan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wietnam
http://pl.wikipedia.org/wiki/Włochy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zambia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dzień_Matki
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Dzień Liczby Pi 
 

Nieoficjalne święto obchodzone corocznie, głównie w amerykańskich kręgach 

akademickich i szkolnych (lokalnie w Polsce). Datę święta wybrano na 14 marca z powodu 

skojarzenia z pierwszymi cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby pi, jako że data "14 marca" 

zapisywana jest w USA jako "3.14".  

Pierwsze obchody tego dnia miały miejsce w 1988 w muzeum nauki Exploratorium w San 

Francisco, z inicjatywy Larry'ego Shawa. W języku 

angielskim słowa  pi oraz  pie (ciasto, placek) mają 

zbliżoną wymowę, a placki często są okrągłe. Z tego 

powodu w Dniu Liczby Pi podawanymi daniami 

są pizza pie (placki pizzy), apple pie (szarlotka) i inne 

podobne ciasta. 

Ze względu na inny sposób zapisu daty w Europie, 

święto to nie jest zbytnio popularne na tym 

kontynencie. Obchodzone jest 22 lipca, jako Dzień 

aproksymacji Pi, według zapisu daty 22/7≈3,1428. stała 

matematyczna, która pojawia się w wielu dziedzinach matematyki i fizyki. W geometrii 

euklidesowej π jest równe stosunkowi długości obwodu koła do długości jego średnicy. 

Można też zdefiniować π na inne sposoby, na przykład jako pole koła o promieniu równym 1, 

albo jako najmniejszą dodatnią wartość x, dla której funkcja sinus przyjmuje wartość 0. 

Liczba π z dokładnością do 200 miejsc po przecinku: 

π ≈ 3,14159 26535 89793 23846 26433 83279 50288 41971 69399 37510 58209 74944 59230 78164 06286 20899 

86280 34825 34211 70679 82148 08651 32823 06647 09384 46095 50582 23172 53594 08128 48111 74502 

84102 70193 85211 05559 64462 29489 54930 38196... 

 

Symbol π wprowadził w 1706 roku William Jones w książce Synopsis Palmariorum 

Mathesos (π jest pierwszą literą greckiego słowa περίμετρον – perimetron, czyli obwód), a 

rozpowszechnił go później Leonhard Euler. Liczba π jest znana także jako stała Archimedesa 

lub ludolfina – tak została nazwana na cześć Ludolpha van Ceulena (obaj obliczyli 

przybliżone wartości π przy czym van Ceulen podał wartość liczby π z dokładnością do 35 

miejsc po przecinku. 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi
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Światowy Dzień Poezji 
 
 
 
 
 

Światowy Dzień Poezji - ustanowiony przez UNESCO, w Polsce obchodzony jest od 

roku 2000. Na przekór swojej nazwie trwa 100 dni. Cykl prowadzonych w wielu miejscach na 

świecie spotkań rozpoczyna się wieczorem w warszawskim Muzeum Literatury im. Adama 

Mickiewicza, a kończy się w Wilnie. Organizatorem, od samego początku, na wniosek 

UNESCO, jest Aleksander Nawrocki, redaktor naczelny dwumiesięcznika „Poezja dzisiaj”. 

 

W Polsce to święto nie jest jeszcze zbyt popularne, jednak od lat, 21 marca odbywają 

się różne imprezy związane z poezją, częściej na prowincji i w lokalnych domach kultury, niż 

w dużych miastach. Na różne imprezy zapraszani są poeci z wielu stron świata.  Celem święta 

jest popularyzowanie naszej poezji za granicą oraz zagranicznej twórczości w Polsce.  

Przyjeżdżający goście są nie tylko wybitnymi poetami, ale zarazem wydawcami,  redaktorami 

naczelnymi pism literackich, kierownikami programów radiowych, telewizyjnych itd. W tym 

okresie  redakcja Poezji dzisiaj wręcza nagrody laureatom konkursów. 
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Poeci o poezji 

 

 

 

Konstanty Ildefons Gałczyński 

O mojej poezji 
 

 

Moja poezja to jest noc księżycowa, 

Wielkie uspokojenie; 

Kiedy poziomki słodkie są w parowach 

I słodsze cienie. 

  (...) 

   

  Moja poezja to są proste dziwy, 

  To kraj, gdzie w lecie 

  Stary kot usnął po lufcikiem krzywym 

  Na parapecie. 

 

 

 

 

 
Jarosław Iwaszkiewicz 

Do czytelnika 

 
Chciałbym napisać, jak pies biegnie, 

Wóz cały w słońcu jedzie laskiem, 

Baba rowerem skręca jezdnią 

I bańki lśnią blaszanym blaskiem. 

 

 

Czerwony pociąg mija domy, 

A z elektrowni czarne dymy, 

Spłoszony kasztan szarpie brony, 

Topola składa liść jak rymy.  
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Na wesoło 
 

 

Przychodzi miś do sklepu i mówi: 

-Jest miód? 

-Nie ma. 

-A kapusta? 

-Nie ma. 

Przychodzi następnego dnia i znowu pyta: 

-Są gwoździe? 

-Nie ma. 

-A młotek? 

-Nie ma. 

-A... 

-NIE MA!!!!!! 

-A to czego nie zamkniecie tego sklepu? 

-Bo nie ma kłódki! 

  

Idą dwie mrówki na pustyni: 

- Masz coś do picia - pyta jedna 

- Owszem. Oranżadę w proszku - odpowiada 

druga 

  

Pani pyta Jasia:  

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmującym?  

- Koń ciągnie wóz.  

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak aby było zdaniem rozkazującym.  

- Wio! 

 

Jadą dwie blondynki maluchem i jedna mówi: 

-Patrz jaki wielki las 

A druga na to: 

-Nie widzę drzewa mi zasłaniają. 

 

Dlaczego blondynka stawia paprykę chili 

na telewizor? Aby mieć ostrzejszy obraz. 

 

Policjant zatrzymuje blondynkę jadącą pod prąd na ulicy jednokierunkowej. Policjant: 
- Czy pani wie, gdzie pani jedzie? 
Blondynka: 
- Nie wiem, ale gdziekolwiek by to nie było, to muszę być solidnie spóźniona, bo wszyscy 
już wracają! 
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Znajdź różnice 

 

 

 


